
  
 

 
Előterjesztés 

Hajdúhadház Város Önkormányzat  
Szociális, Családvédelmi és Egészségügyi Bizottság Elnökétől 

Képviselő-testület 2017. március hónap 30. napján tartandó ülésére 
 
Tárgy: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a gyermekvédelem helyi 

szabályairól szóló 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendeletének módosítása 
 
Illetékes bizottság: Szociális, Családvédelmi és Egészségügyi Bizottság 
Döntési dokumentumok száma: 1 db 
Döntési dokumentumok típusa: rendelet-tervezet 
Nyílt/zárt ülés: nyílt ülés 
Szavazás módja: nyílt, minősített többség  
Mellékletek: - 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a gyermekvédelem helyi szabályait a 
21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendeletében állapította meg. 
 
A rendelet módosítása az alábbi okokból vált szükségessé: 
 
1.) Gyermekjóléti szolgáltatást érintő változások 
A rendelet gyermekjóléti szolgáltatással kapcsolatos 4. § (1) bekezdésében foglalt 
rendelkezésének a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 
törvény (a továbbiakban: Gyvt.) 40/A. § (5) bekezdésével való kiegészítése szükséges. 
 
2.) A Bölcsődei ellátással kapcsolatos módosítások 
 
2.1.) A bölcsődei ellátást 2016. december 31. napjáig a Hajdúhadházi Mikrotérségi Bölcsődei 
Intézményfenntartó Társulás fenntartásában működő Hajdúhadházi Mikrotérségi Bölcsőde 
látta el. A bölcsődei ellátással kapcsolatos feladatokat 2017. január 1. napjától a Hajdúhadház 
Város Önkormányzata fenntartásában működő Hajdúhadházi Bölcsőde látja el, ezért a 
bölcsődei ellátást érintő változások önkormányzati rendeleten történő átvezetése vált 
szükségessé. 
 
2.2.) Hajdúhadházi Bölcsőde 2017. évi intézményi térítési díjainak meghatározása 
 
A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a 
továbbiakban: Gyvt.) 146. § (1) bekezdése alapján, ha a Gyvt. másként nem rendelkezik, a 
személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátás keretében biztosított gyermekek 
napközbeni ellátásáért és gyermekek átmeneti gondozásáért, valamint a személyes 
gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi szakellátás keretében biztosított utógondozói ellátásért, 
valamint a gyermekétkeztetésért térítési díjat kell fizetni. 
 
A Gyvt. 147. § (1) bekezdése szerint a fenntartó jogszabályban meghatározottak szerint 
megállapítja a Gyvt. 146. § (1) bekezdése szerinti ellátások intézményi térítési díját, 
amely – a gyermekétkeztetés kivételével - a szolgáltatási önköltség és a központi 
költségvetésről szóló törvényben biztosított támogatás különbözete.  
 



 

 

A Gyvt. 147. § (2) bekezdése alapján a bölcsőde esetében az intézményi térítési díjat külön 
meg kell határozni a gyermek gondozására, nevelésére, nappali felügyeletére és a vele történő 
foglalkozásra (a továbbiakban együtt: gondozására), valamint a Gyvt. 151. § (3) 
bekezdésében foglaltak szerint a gyermekétkeztetésre vonatkozóan. 
 
A Gyvt. 151. § (3) bekezdése értelmében a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának 
alapja az élelmezés nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege. 
 
A Gyvt. 147. § (4) bekezdése alapján a fenntartó az intézményi térítési díjat a 147. § (1) 
bekezdése szerint kiszámított és külön jogszabály szerint dokumentált térítési díjnál 
alacsonyabb összegben is meghatározhatja. 
 
A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi 
szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 
328/2011. (XII.29.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Gytr.) 9. § (1) bekezdése alapján 
bölcsőde, mini bölcsőde esetében a gyermek Gyvt. 147. § (2) bekezdés szerinti gondozására 
számított intézményi térítési díj az élelmezés nyersanyagköltségével csökkentett 
szolgáltatási önköltség és a normatív állami hozzájárulás összegének különbözete. Az 
élelmezés nyersanyagköltségének meghatározásakor az általános forgalmi adóval növelt 
összeget kell figyelembe venni. 
 
A Gytr. 9.§ (2) bekezdése alapján, ha a bölcsődében, mini bölcsődében a gondozásért 
külön nem kívánnak személyi térítési díjat megállapítani, az intézményi térítési díj 
összegét nullában kell meghatározni és írásban dokumentálni. 
 
A fenti jogszabályi hivatkozás alapján szükséges, hogy a fenntartó dokumentáltan állapítsa 
meg a gondozás önköltségét, majd a számított intézményi térítési díj mértékét, amelytől 
alacsonyabb összegben, akár nulla forintban is meghatározhatja a fizetendő díj mértékét. 
 
Gondozás önköltség számítása és intézményi térítési díj számítása (2017. év) 
 
Intézményi térítési díj =  élelmezés nyersanyagköltségével csökkentett szolgáltatási önköltség 

- központi költségvetési támogatás  
 
Leigényelt létszám: 42 fő 
Gondozási napok száma: 230 nap 
 
Önköltség (bér, hozzájárulás, járulék, dologi kiadások): 55.705.000,- Ft/év 

(nyersanyagköltséggel együtt) 
 
A Hajdúhadházi Bölcsődében az élelmezés nyersanyagköltsége 394,- Ft/fő/nap (ÁFA-val). 
 
Az élelmezés nyersanyagköltségével csökkentett szolgáltatási önköltség: 
55.705.000,- Ft / 42 fő /230 nap = 5766,5- Ft/nap/fő (önköltség nyersanyagköltséggel együtt)  
 
5766,5,-Ft/nap/fő – 394 Ft/fő/ nap = 5372,5,- Ft/nap/fő  
 
Központi költségvetési támogatás: 25.411.200,-Ft/év 
 
25.411.200,-Ft / 42 fő / 230 nap = 2630,5- Ft/fő /nap 
 
Gondozás számított intézményi térítési díja = 5372,5,- Ft – 2630,5,-Ft = 2742,- Ft/fő/nap 



 

 

 
Az intézményvezető a 2017. évben a 2016. évi intézményi térítési díjak változatlanul hagyását 
javasolja. 
 
Javasolt 2017. évi intézményi térítési díj: 
 
Intézményi térítési díj *      300,- Ft  
Ebből:  
- gyermekétkeztetés díja:                                      300,- Ft  
- gyermek gondozására, nevelésére, nappali  
  felügyeletére és a vele történő foglalkozásra  
  (a továbbiakban együtt: gondozása):              0,- Ft 
  * ÁFA-t nem tartalmaz.         
 
A Hajdúhadházi Bölcsőde által nyújtott külön szolgáltatások javasolt 2017. évi 
intézményi térítési díja: 
 
- Időszakos gyermekfelügyelet: 

 
200 Ft óránként 

- Játékkölcsönzés: 200 Ft naponta 
 
2.3. Szükségessé vált a bölcsődei ellátás igénybevételére vonatkozó – az önkormányzati 
rendelet 1. mellékletét képező – megállapodás intézményi és jogszabályi változások alapján 
történő felülvizsgálata. 
 
3.) Az óvodai és az általános iskolai  gyermekétkeztetés intézményi térítési díjai 
 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete az óvodai és az általános iskolai 
gyermekétkeztetésben 2017. április 1. napjától alkalmazandó nettó nyersanyagköltségről és 
eladási árról (nettó és bruttó) a 47/2017. (III.14.) HÖ. sz. határozatában határozott. 
 
A határozatban a nettó eladási ár az alábbiak szerint került meghatározásra: 
 
Óvodák esetében:  
Tízórai:   84,- Ft 
Ebéd:    407,- Ft 
Uzsonna:   78,- Ft 
Napi háromszori étkezés: 569,- Ft 
 
Általános iskola esetében: 
Tízórai:   89,- Ft 
Ebéd:    474,- Ft 
Uzsonna:   81,- Ft 
Napi háromszori étkezés: 644,- Ft 
 
A 328/2011. (XII.29.) Korm. rendelet 5. § (2) bekezdése alapján az intézményi térítési díjat és 
a személyi térítési díjat az 1 és a 2 forintos címletű érmék bevonása következtében szükséges 
kerekítés szabályairól szóló 2008. évi III. törvény 2. §-ának megfelelő módon kerekítve kell 
meghatározni. 
 
Fentiekre tekintettel az óvodai és általános iskolai étkeztetés intézményi térítési díjait a 
rendeletben kerekítve szükséges rögzíteni. 
 



 

 

4.) Helyettes szülői ellátással kapcsolatos módosítások 
 
A rendelet módosítását indokolja a helyettes szülői ellátásért fizetendő 2017. évi intézményi 
térítési díj megállapításának szükségessége és a helyettes szülői ellátás igénybevételére 
vonatkozó – az önkormányzati rendelet 3. mellékletét képező - megállapodás módosításának 
szükségessége. 
 
A helyettes szülői ellátás önköltségének és intézményi térítési díjának megállapítása: 
 
A Gyvt. 146. § (1) bekezdése értelmében a gyermekek átmeneti gondozásáért térítési díjat kell 
fizetni. A Gyvt. 147. § (1) bekezdése értelmében a fenntartó állapítja meg a Gyvt. 146. § (1) 
bekezdése szerinti ellátások intézményi térítési díját, ami a szolgáltatási önköltség és a 
központi költségvetésről szóló törvényben biztosított támogatás különbözete.  
 
A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi 
szakellátások térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 
328/2011 (XII.29.) Korm. rendelet 14. § (1) bekezdése értelmében az átmeneti gondozás 
intézményi térítési díja nem haladhatja meg az egy ellátottra jutó szolgáltatási önköltség 
és a tárgyévi normatív állami hozzájárulás különbözetének egy napra jutó összegét. A 
328/2011 (XII.29.) Korm. rendelet 14. § (2) bekezdése értelmében az átmeneti gondozás 
esetén a havi intézményi térítési díj - az adott hónap naptári napjainak számától függetlenül - 
a napi intézményi térítési díj harmincszorosa. 
 
Önköltség: 
- Nevelési díj:  34.200 x 12 hónap x 2 fő  =     820.800,- Ft 
- Ellátmány:   8.550 x 12 hónap x 2 fő    =     205.200, -Ft 
- Helyettes szülői díj: 15.000 x 12 hónap x 2 fő  =     360.000,- Ft 
- Készenléti díj:  nincs                                                                                      ……… 
       1.386.000,- Ft/év/ 2 ellátott 
 
Egy ellátottra jutó önköltség: 693.000,-Ft /év 
       1898,6 -Ft/nap � 1899.-Ft/nap a kerekítés szabályai szerint 
 
Intézményi térítési díj = szolgáltatási önköltség – központi költségvetési támogatás (2016. évi 
XC. törvény 2. számú melléklet III./4. a) pont) 
 
Központi költségvetési támogatás: 1.303.020,- Ft/év/ 2 ellátott esetén 

1.303.020,- Ft /2/ 365 nap =1784,9 Ft/nap �1785 Ft/nap        
(kerekítve) 

 
Intézményi térítési díj egy napra jutó összege 2017. évben: 1899 – 1785 = 114,- Ft/nap 
 
Javasolt 2017. évi intézményi térítési díj: 114,- Ft / nap   
                 3.420,-Ft/hónap 
 
 
Előzetes hatásvizsgálat 
 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17.§ (1) bekezdése 
alapján a jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű 
– előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az 



 

 

előzetes hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a Képviselő-testületet 
tájékoztatni kell.  
Az előzetes hatásvizsgálat eredménye a jogszabály tervezet jelenlegi állapota szerinti 
elfogadhatóságának megítélése. 
 
A Jat. 17.§ (2) bekezdése szerint a hatásvizsgálat során vizsgálni kell: 
a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 
aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 
ab) környezeti és egészségi következményeit, 
ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 
b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményeit, és 
c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételeket. 
 
A fentiek alapján a rendeletalkotás várható következményeiről – az előzetes hatásvizsgálat 
tükrében - az alábbi tájékoztatás adható: 
 
 
a) a rendeletalkotás valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen: 
 
aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 
A rendelet módosításának társadalmi hatása az ellátást igénylők anyagi helyzetére gyakorolt 
hatásában érhető tetten, a bölcsőde által nyújtott ellátásokért fizetendő intézményi térítési 
díjak a 2017. évben nem változnak, az óvodai és az általános iskola étkeztetés intézményi 
térítési díja és a helyettes szülői ellátásért fizetendő intézményi térítési díj emelkedik. A 
rendelet megalkotásának gazdasági, költségvetési hatása, hogy az ellátások biztosításához a 
központi költségvetési támogatáson felül a fizetendő térítési díjak biztosítanak fedezetet. 
 
ab) környezeti és egészségi következményei: 
A rendelet megalkotásának környezeti, egészségi következményei nincsenek.  
 
ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatások: 
A rendelet megalkotása adminisztratív terheket nem keletkeztet. 
 
b) a rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: 
A rendelet megalkotása a jogszabályi változások és Hajdúhadházi Bölcsődét érintő 
intézményi változások rendeleten történő átvezetése, a bölcsődei ellátás, az óvodai és az 
általános iskolai gyermekétkeztetés és a helyettes szülői ellátás intézményi térítési díjainak 
rendeletben történő rögzítése miatt szükséges. 
A rendelet megalkotását indokolja továbbá a bölcsődei ellátás igénybevételére vonatkozó 
megállapodás és a helyettes szülői ellátás igénybevételére vonatkozó megállapodás 
módosításának szükségessége. 
A helyi jogalkotás, rendeletalkotás elmaradása esetén jogsértő állapot jönne létre. A 
jogalkotás elmaradása esetén a Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal törvényességi 
felhívással élne az önkormányzattal szemben. 
 
c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti és tárgyi feltételek adottak, többlet 
pénzügyi feltételt nem követel meg. 
 



 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Szociális, Családvédelmi és Egészségügyi Bizottsága az 
előterjesztést a 2017. március …………. napján tartandó ülésén tárgyalja meg. 
 
Fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést 
megtárgyalni és az alábbi rendelet-tervezetet elfogadni szíveskedjen.  



 

 

 

RENDELET-TERVEZET 
 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
…./2017. (III. …) önkormányzati rendelete 

 
a gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 

21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelete módosításáról 
 
 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő testülete a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29.§-ában, 32.§ (1) bekezdés d) 
pontjában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a gyermekvédelmi gondoskodást nyújtó 
gyermekjóléti alapellátások, a gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának helyi 
szabályozása érdekében a következőket rendeli el: 
 

 
1. § 

 
A gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelet (a 
továbbiakban: Rendelet) 2. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(2) E rendelet területi hatálya Hajdúhadház Város közigazgatási területére terjed ki.” 
 

2. § 

A Rendelet 3. § b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„b) gyermekek napközbeni ellátását a Hajdúhadház Város Önkormányzata által fenntartott 
Hajdúhadházi Bölcsődében és a Hajdúhadház Város Önkormányzata által fenntartott 
óvodákban biztosítja.” 
 

 
3. § 

 
A Rendelet 4. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A gyermekjóléti szolgáltatás körébe tartozó – Gyvt. 39. §-a, 40. § (2) bekezdése és 
40/A.§ (2) és (5) bekezdése szerinti – feladatokat a Hajdúhadházi Család- és Gyermekjóléti 
Központ látja el.” 

 
4. § 

 
A Rendelet 5. § (2) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„b.) a Rendelet 6. §-ában vagy a Gyvt. 43.§ (3) bekezdésében meghatározott valamely 
körülmény fennállásáról szóló nyilatkozatot, igazolást.” 
 
 

5. § 



 

 

A Rendelet 6. § (1) bekezdés b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„b) akinek a szülője, törvényes képviselője munkavégzése, munkaerő-piaci részvételt 
elősegítő programban, képzésben való részvétele, nappali rendszerű iskolai oktatásban, a 
nappali oktatás munkarendje szerint szervezett felnőttoktatásban, felsőoktatási intézményben 
nappali képzésben való részvétele, betegsége miatt a gyermek napközbeni ellátásról nem tud 
gondoskodni. A munkavégzést munkáltatói igazolással, a képzésben való részvételt a 
munkaügyi hivatal által kiadott igazolással, a felnőttoktatásban, felsőoktatásban való 
részvételt az oktatási intézmény által kiadott igazolással, betegséget orvosi igazolással kell 
bizonyítani.” 
 

6. § 
 
A Rendelet 8. § (1) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

„a) aki orvosi szakvélemény szerint egészségi állapota miatt bölcsődében nem gondozható.” 
 

7. § 
 
A Rendelet 13. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A helyettes szülői ellátás biztosítása esetén a polgármester az ellátott törvényes 
képviselőjével a rendelet 3. melléklete szerinti megállapodást köt.” 
 

8. § 
 
A Rendelet 17. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

17. § A Hajdúhadház Város Önkormányzata által fenntartott Hajdúhadházi Bölcsődében a 
bölcsődei ellátásra vonatkozó intézményi térítési díjakat, a Hajdúhadház Város 
Önkormányzata által biztosított gyermekek átmeneti gondozásának térítési díját, a 
Hajdúhadház Város Önkormányzata által fenntartott óvodákban és a Hajdúböszörményi 
Tankerületi Központ által Hajdúhadház területén fenntartott köznevelési intézményekben a 
gyermekétkeztetés intézményi térítési díját jelen rendelet 4. melléklete tartalmazza. A 
megállapított díjtételek Ft/nap összegben megállapított nettó értékek. 
 

9. § 
 
A Rendelet 1. melléklete helyébe ennek a rendeletnek az 1. melléklete lép. 
 

10. § 
 

A Rendelet 2. melléklete helyébe ennek a rendeletnek a 2. melléklete lép. 
 

11. § 
 

A Rendelet 3. melléklete helyébe ennek a rendeletnek a 3. melléklete lép. 
 

12. § 
 
A Rendelet 4. melléklete helyébe ennek a rendeletnek a 4. melléklete lép. 
 



 

 

13. § 
 
Hatályát veszti a Rendelet 2. § (3) bekezdése és a 8. § (1) bekezdés b) pontja. 

 
14. § 

 
Ez a rendelet 2017. április 1. napján lép hatályba és 2017. április 2. napján hatályát veszti. 
 
  
  Dr. Kiss Katalin                                  Csáfordi Dénes 
                jegyző                                                                                          polgármester 
 
Záradék 
 
Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára történő kifüggesztéssel 
kihirdetve. 
 
Hajdúhadház, 2017. …………… 
 
 
Dr. Kiss Katalin 
       jegyző 



 

 

1. melléklet …./2017. (III. …..) önkormányzati rendelethez 
1. melléklet a 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelethez 
 

Hajdúhadházi  Bölcsőde 
4242 Hajdúhadház, Béke u. 54/a. szám 

  Tel:06-52-276-464 
 
 

 
M E G Á L L A P O D Á S 

 
Bölcsődei ellátás igénybevételéhez 

 
mely létrejött egyrészről: A Hajdúhadház Város Önkormányzata fenntartásában működő 
Hajdúhadházi  Bölcsőde, mint ellátást nyújtó képviseletében eljáró: Kecsediné Molnár Anikó 
(továbbiakban: Ellátó)  
másrészről:  
 
Az ellátást igénybe vevő törvényes képviselője:  
Neve:........................................................................................................................ 
Lánykori neve:.........................................................................................................  
Születési helye, ideje:.............................................................................................. 
Anyja neve:..............................................................................................................  
Lakcíme:.................................................................................................................. 
Szem.ig.száma:........................................................................................................ 
 
között az alulírott helyen és napon az alábbi feltételekkel: 
 
A bölcsődei ellátást igénybe vevő:  
Neve:........................................................................................................................  
Születési helye, ideje:..............................................................................................  
Anyja neve:..............................................................................................................  
Lakcíme:..................................................................................................................  
TAJ száma:……………………………………………………………………….. 
 
 
A felek megállapítják, hogy az Ellátást igénybe vevő törvényes képviselője kérelmet nyújtott 
be a bölcsődei ellátás igénybevétele iránt, amely alapján az Ellátó az ellátást igénybe vevő 
részére az intézményben férőhelyet biztosít. 
 
 

I. A bölcsődei ellátás időtartama 
 

 
1. Az Ellátó a bölcsődei ellátást …...................év....................hó.....................napjától 
kezdődően,  

- határozatlan időtartamra: a jogosultsági feltételek megszűnéséig, 1 
                                                           

1 A megfelelő aláhúzandó. 

 



 

 

- határozott időre: ……………………………………-ig biztosítja. 
                                   
 

II. A bölcsődei ellátás tartalma, módja 
 
1. Az intézmény fenntartója, Hajdúhadház Város Önkormányzata a 4242 Hajdúhadház, Béke 
utca 54/a szám alatt a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások keretében 
napos bölcsődét működtet.  
Az intézmény a Hajdú-Bihar Megyei Kormányhivatal Gyámügyi és Igazságügyi Főosztálya 
által kiadott működési engedéllyel rendelkezik.  
 
2. Az intézmény a vonatkozó jogszabályi előírásoknak megfelelő ellátást nyújtja.  
 
3. A bölcsődei ellátás keretében az intézmény biztosítja a gyermek számára:  

� a szakszerű gondozást, nevelést, 
 
� a szülő közreműködésével történő fokozatos beilleszkedés lehetőségét, 

 
� a test-lelki szükségletek kielégítését, fejlődését és a szocializáció segítését  

 
� az élettani szükségleteknek és az egészséges táplálkozás követelményének megfelelő 

napi négyszeri étkezést,  
 

� a fejlődéshez szükséges egészséges és biztonságos környezetet,  
 

� az egészségvédelmet, egészségnevelést, kultúrhigiénés szokások kialakulásának 
segítését,  

 
� az állandóságot (saját gondozónő rendszer), egyéni bánásmódot,  

 
� a megfelelő időt a szabadban való tartózkodáshoz,  

 
� a személyes higiéné feltételeinek biztosítását,  

 
� a korcsoportnak megfelelő játékeszközöket,  

 
� bölcsőde orvosi ellátást, 

 
� óvodai életre való felkészítést.  

 
4. A bölcsőde a szülő számára biztosítja:  

� a házirend megismertetését,  
 

� adaptációhoz szükséges időt, feltételeket, 
 

� tájékoztatást a gyermekével napközben történt eseményekről,  
 

� megismerhesse a gyermekcsoport életét, napirendjét,  
 

� tanácsot, tájékoztatást kérjen és kapjon,  
 

� megismerje a gyermek ellátásával kapcsolatos dokumentációkat,  



 

 

 
� az intézmény működését illetően véleményt mondjon és javaslatot tegyen. 

 
                    III. Térítési díj megállapítására, megfizetésére vonatkozó szabályok 
 
1. Hajdúhadház Város Önkormányzata a gyermek gondozása, nevelése, nappali felügyelete 
és a vele történő foglalkozás (együtt: gondozás) díját 0 Ft/nap összegben állapította meg. 
A bölcsődei ellátás keretében nyújtott étkeztetésért térítési díjat kell fizetni, melyet 
Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete rendeletben rögzít.  
 
2. A fizetendő személyi térítési díj összegéről az intézményvezető a megállapodás 
megkötésekor írásban tájékoztatja az ellátást igénybe vevő törvényes képviselőjét. A 
tájékoztatás tartalmazza a térítési díj megállapítására vonatkozó hatályos szabályokat is.  
 
3. A személyi térítési díj megfizetésére a szülői felügyeleti joggal rendelkező szülő vagy más 
törvényes képviselő köteles, a jogviszony megkezdésének első napjától.  
 
4. A térítési díjat havonként a tárgyhónap utolsó munkanapjáig kell befizetni készpénzben, az 
intézmény irodájában.  
 
5.  Az intézményi térítési díj összege:……….Ft/nap, azaz …………...forint/nap. 
     
Az ellátást igénybe vevő törvényes képviselője által fizetendő személyi térítési díj összesen 
napi összegben: ……..Ft/nap. 
 
6. Étkezési kedvezmény az arra való jogosultság igazolása esetén, a hatályos jogszabályi 
rendelkezések alapján vehető igénybe. A kedvezményekről az intézményvezető tájékoztatja a 
szülőket a beiratkozás során. A kedvezmények jóváírására az igazolás leadásának napjától 
van lehetőség. 
 
7. Ha a térítési díj fizetésére kötelezett a személyi térítési díjat vitatja, vagy annak 
csökkentését vagy elengedését kéri, a térítési díj összegéről kiküldött értesítő kézhezvételétől 
számított 8 napon belül a Fenntartóhoz (Hajdúhadház Város Önkormányzata, 4242 
Hajdúhadház, Bocskai tér 1. szám) fordulhat. 
 

IV. Az ellátás megszüntetésének módjai 
 

1. Az ellátás megszűnik: 
� határozott idejű elhelyezés esetén a megjelölt időtartam – illetve a meghosszabbított 

időtartam - leteltével,  
� jogosultsági feltételek megszűnésével. 

 
2. Az ellátás megszüntetését a jogosult gyermek törvényes képviselője kezdeményezheti, 
mely alapján az intézményvezető az ellátást megszünteti. 
 
3. Az intézményvezető az ellátást megszünteti: 

� a házirend többszöri súlyos megsértése esetén,  
� ha az ellátás feltételei, okai már nem állnak fenn, 
� ha a bölcsőde orvosának szakvéleménye szerint a gyermek egészségi állapota miatt 

bölcsődében nem gondozható, illetőleg magatartászavara veszélyezteti a többi 
gyermek fejlődését, 



 

 

� ha a gyermek a 3. életévét betöltötte és a bölcsődei gondozási-nevelési év végéhez ért, 
kivéve a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. 
törvény 42/A. § (1)-(3) bekezdéseiben foglalt esetekben, melyek fennállása esetén az 
intézményvezető az ellátást legkésőbb a jogszabályban megjelölt napon szünteti meg. 

� ha a szülői felügyeleti jogot gyakorló szülő vagy törvényes képviselő a gyermek 4 
héten túli távollétét orvosi igazolással nem tudja igazolni, vagy ő maga korábban nem 
jelezte írásban a szüneteltetést. 

 
4. Az ellátás megszüntetéséről az Intézményvezető írásban értesíti az ellátást igénybe vevőt, 
illetve annak törvényes képviselőjét. 
 
5. Egyet nem értés esetén az ellátást igénybe vevő törvényes képviselője az értesítés 
kézhezvételétől számított nyolc napon belül a fenntartóhoz fordulhat. A fenntartó 
végrehajtható határozatáig az ellátást biztosítani kell.  
 
6. Az ellátás megszűnésekor a felek elszámolnak egymással, amely kiterjed: 

- a térítési díj rendezésére,  
- az intézmény tárgyi eszközeiben okozott szándékos károkra.  

 
V. Záró rendelkezések  

  
1. A felek tudomásul veszik, hogy a megállapodás a tartalmát érintő jogszabályi, illetve a 
fenntartó rendeletében történő változás esetén módosításra kerül.  
 
2. A felek kijelentik, hogy vitás kérdéseiket elsődlegesen közös megegyezéssel kívánják 
rendezni.  
 
3. Az ellátást igénybe vevő törvényes képviselője a vitatott intézkedésekkel szemben a 
fenntartóhoz fordulhat.  
 
4. Az ellátást igénybe vevő törvényes képviselője kijelenti, hogy a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 33. § (2) bekezdésében meghatározott 
tájékoztatást megkapta. 
 
5. Az ellátást igénybe vevő törvényes képviselője kijelenti, hogy a házirendet betartja, 
valamint együttműködik az ellátásban közreműködő személyekkel.  
 
6. Az ellátást igénybe vevő törvényes képviselője kijelenti, hogy a megállapodásban 
foglaltakat megismerte, megértette és aláírásával egyidejűleg egy példányát átvette.  
 
Hajdúhadház , 20.. év ……………… hó ……… nap 
 
      ………………………………                               ……………………………. 
             Ellátást igénybe vevő                                                       Ellátó  
             törvényes képviselője 
 
Jelen megállapodás két eredeti példányban készült. 



 

 

2. melléklet …./2017. (III. …..) önkormányzati rendelethez 
2. melléklet a 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelethez 
 
A Hajdúhadházi Bölcsőde által nyújtott külön szolgáltatások 2017. évi intézményi 
térítési díja: 

 
Megnevezés Intézményi térítési díj 

 
Időszakos gyermekfelügyelet 

 
200 Ft óránként 

 
Játékkölcsönzés 

 
200 Ft naponta 

 



 

 

3. melléklet …./2017. (III. …..) önkormányzati rendelethez 

 
3. melléklet a 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelethez 

 
 

M E G Á L L A P O D Á S  
 

Helyettes szülői ellátás igénybevételéhez 
 
 
Amely létrejött egyrészről a Hajdúhadház Város Önkormányzata (4242 Hajdúhadház, 
Bocskai tér 1. szám) képviseletében Csáfordi Dénes polgármester 
továbbiakban Ellátó,  
 
másrészt 
 
Ellátott neve:…………………………………………,…………………………………… 
Szül. hely, idő:…………………………………………………………………………….. 
Anyja neve: …………………….………………………………………………………….  
továbbiakban: Ellátott 
Törvényes képviselője:  
Név:……………………….………………………………………………………………. 
Születési neve: …………………………………………………………………………… 
Szül hely, idő: …………………………………………..................................................... 
Anyja neve:……………………………………………………………………………….. 
Lakcím: ………………….……………………………………………………………….. 
továbbiakban Ellátott  törvényes képviselője 
között az alulírott helyen és napon az alábbi feltételekkel: 
 
 
l. Ellátó és Ellátott törvényes képviselője megállapítják, hogy az Ellátott törvényes 
képviselője kérelmet nyújtott be helyettes szülői ellátás igénybevétele iránt - egészségi 
állapota/ életvezetési problémája/ indokolt távolléte /más akadályoztatása miatt2 - amely 
alapján Ellátó a Hajdúhadház Város Önkormányzatával helyettes szülői jogviszonyban álló 
helyettes szülő saját otthonában férőhelyet biztosít az Ellátott számára. 
 
2. A helyettes szülői ellátás várható időtartama: 
 

 ……év …………………hó …………....napjától 
……év …………………hó ……………napjáig 

terjedő határozott időre szól. 
 
3. A helyettes szülői ellátás keretében a helyettes szülő: 
a) a saját otthonába fogadja az átmeneti gondozást igénylő Ellátottat és jól fűthető, száraz, 

világos szobában helyezi el, 

b) az Ellátott átmeneti gondozásával-nevelésével kapcsolatosan a helyettes szülő: 
- nyugodt, családias légkört teremt, 
- az Ellátott nevelését, felügyeletét úgy biztosítja, hogy testi-, lelki-, értelmi-, 
érzelmi-, erkölcsi fejlődése megfelelő legyen, 

                                                           
2 A nem kívánt rész törlendő. 



 

 

- gondoskodik az Ellátott kötelező oktatásban való részvételéről, lehetőleg 
intézményváltás nélkül, 
- kapcsolatot tart az oktatási intézménnyel, segíti az Ellátott felzárkózását illetve 
tehetséggondozását, 
- elősegíti az Ellátott korának megfelelő önállósulását, személyes ügyeinek 
intézését, ha kell pályaválasztását, munkába állását, önálló életkezdését, 
- előkészíti, tevékenyen megalapozza és folyamatosan építi az Ellátott vérszerinti 
családjába történő visszatérését, beilleszkedését. 

c) biztosítja az Ellátott teljes körű ellátását, mely során: 
- gondoskodik az Ellátott életkorának és fejlettségének megfelelő minőségű és 
mennyiségű napi ötszöri étkezésről, figyelembe véve az egészséges táplálkozás 
követelményeit; 
- betartja az orvos rendelkezéseit, amennyiben az Ellátott egészségi állapota 
megkívánja; 
- biztosítja a higiénés követelményeknek, az Ellátott életkorának, illetve az évszaknak 
megfelelő ruházatot. Gondoskodik a ruházat tisztításáról, javításáról, valamint az 
elhasználódott felszerelés és ruházat pótlásáról; 
- gondoskodik a mindennapos tisztálkodáshoz és testápoláshoz szükséges 
feltételekről, tisztálkodási, testápolási szerekről illetve textíliákról, 
- fedezi a tandíj, tankönyvek, a tanszerek és az iskolába járással kapcsolatban 
felmerülő költségeket és egyéb iskolával, felzárkóztatással, tehetséggondozással és 
képességfejlesztéssel kapcsolatos költséget. 
Ha a kollégiumban, diákotthonban biztosított ellátásért térítési díjat kell fizetni, azt az 
átmeneti gondozásban lévő gyermek szülője fizeti meg. A gyermekek napközbeni 
ellátása keretében biztosított gyermekétkeztetés térítési díját a személyes 
gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások 
térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. 
(XII. 29.) Korm. rendelet 13. §-ában foglaltak szerint kell megfizetni. 
- fedezi a gyermek másokkal való kapcsolattartásához szükséges utazási és postai 
költségeket; 
- lehetőséget biztosít a szabadidő hasznos eltöltéséhez, gondoskodik a 
kulturálódáshoz, játékhoz, sporthoz szükséges eszközökről, 
- a három éven felüli gyermek részére zsebpénzt biztosít. 
  A zsebpénz összege havonta: 

a) 3-10 éves gyermeknél az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 5 
%-a; 
b) 10-14 éves gyermeknél az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
13 %-a; 
c) 14 év feletti gyermeknél az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
18%-a. 

 
4. Az Ellátott törvényes képviselője a helyettes szülői ellátásért Hajdúhadház Város 
Önkormányzata Képviselő-testületének ……………… számú rendeletében megállapított 
térítési díjat fizet. A térítési díj megfizetését Hajdúhadház Város Önkormányzata házi 
pénztárába kell eszközölni minden  tárgyhónap …………. napjáig. 
 
Az intézményi térítési díj összege: ………..Ft/nap, azaz  ………………forint/nap 
     
 
5. A helyettes szülői ellátás megszűnik 
    a.) a megállapodásban megjelölt időtartam leteltével, 



 

 

    b.) az Ellátott törvényes képviselőjének kérelmére. 
 
6. Az ellátás megszüntetéséről Hajdúhadház Város Önkormányzata Polgármestere dönt. 
 
7. Ellátott törvényes képviselője kijelenti, hogy a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 33. § (2) bekezdésében meghatározott 
tájékoztatást megkapta. 
 
8. Ellátott törvényes képviselője kijelenti, hogy e megállapodás tartalmát aláírást megelőzően 
elolvasta, vagy hozzátartozója, vagy más – nem az Ellátó érdekkörébe tartozó – segítő útján 
megismerte, megértette és a megállapodás egy példányát annak aláírását követően átvette. 
 
Hajdúhadház ……………………….. 
 
 
     ……………………………………                ……………………………….. 
        Ellátott törvényes képviselője                                              Ellátó 
 



 

 

4. melléklet …./2017. (III. …..) önkormányzati rendelethez 
 
4. melléklet a 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelethez 

 
 

I.  A Hajdúhadházi Bölcsőde (4242 Hajdúhadház, Béke utca 54/A. szám) által nyújtott 
ellátások 2017. évi intézményi térítési díja: 
 
Intézményi térítési díj *      300,- Ft  
Ebből:  
- gyermekétkeztetés díja:                                      300,- Ft  
- gyermek gondozására, nevelésére, nappali  
  felügyeletére és a vele történő foglalkozásra  
  (a továbbiakban együtt: gondozása):              0,- Ft 
  
 * ÁFA-t nem tartalmaz.         
 
 
II. Gyermekétkeztetés intézményi térítési díjai óvodákban és általános iskolában*  
 
Óvodák esetében:  
Tízórai:   85,- Ft 
Ebéd:    410,- Ft 
Uzsonna:   80,- Ft 
Napi háromszori étkezés: 575,- Ft 
 
 
Általános iskola esetében: 
Tízórai:   90,- Ft 
Ebéd:    475,- Ft 
Uzsonna:   80,- Ft 
Napi háromszori étkezés: 645,- Ft 
 
* ÁFA-t nem tartalmaz.         
 
III. Intézményi térítési díj gyermekek átmeneti gondozása esetében 2017. évben: 
 
 
Megnevezés: 
 

 
Intézményi térítési díj: 

 
Önálló helyettes szülői ellátás: 
 

 
114,- Ft / nap 
3.420,- Ft / hónap 

 



 

 

ÁLTALÁNOS   INDOKOLÁS 
 

A rendelet megalkotása a jogszabályi változások és Hajdúhadházi Bölcsődét érintő 
intézményi változások rendeleten történő átvezetése, a bölcsődei ellátás, az óvodai és az 
általános iskolai gyermekétkeztetés és a helyettes szülői ellátás 2017. évi intézményi térítési 
díjainak rendeletben történő rögzítése miatt szükséges. 
A rendelet megalkotását indokolja továbbá a bölcsődei ellátás igénybevételére vonatkozó 
megállapodás és a helyettes szülői ellátás igénybevételére vonatkozó megállapodás 
módosításának szükségessége. 
 
 

RÉSZLETES   INDOKOLÁS 
 

1. § 
 

A rendelet területi hatályának módosításáról rendelkezik. 
 

2. § 
 

A gyermekek napközbeni ellátásának biztosításáról rendelkezik. 
 

3. § 
 

A gyermekjóléti szolgáltatás ellátásával kapcsolatos rendelkezést tartalmaz. 
 

4. § 
 
A bölcsődei felvétel iránti kérelemmel kapcsolatos rendelekezést tartalmaz. 
 

5. § 
 

A bölcsődei ellátással kapcsolatos rendelkezést tartalmaz. 
 

6. § 
 

A bölcsődei ellátás megszüntetésével kapcsolatos rendelkezést módosítja. 
 

7. § 
 
A helyettes szülői ellátás igénybevételével kapcsolatos megállapodás megkötéséről 
rendelkezik. 
 

8. § 
 
A fizetendő intézményi térítési díjakkal kapcsolatos rendelkezéseket tartalmazza. 

 
9. § 

 
A bölcsődei ellátás igénybevételével kapcsolatos megállapodást tartalmazó 1. melléklet 
módosításáról rendelkezik. 
 
 



 

 

10. § 
 

A Hajdúhadházi Bölcsőde által nyújtott külön szolgáltatások intézményi térítési díját 
tartalmazó 2. melléklet módosításáról rendelkezik. 
 

11. § 
 

A helyettes szülői ellátás igénybevételével kapcsolatos megállapodást tartalmazó 3. melléklet 
módosításáról rendelkezik. 

 
12. § 

 
A Hajdúhadházi Bölcsőde által nyújtott ellátásokért, az óvodai és általános iskolai 
gyermekétkeztetésért és a helyettes szülői ellátásért fizetendő intézményi térítési díjakat 
tartalmazó 4. melléklet módosításáról rendelkezik. 

 
13. § 

 
A gyermekvédelem helyi szabályairól szóló 21/2015. (IV.30.) önkormányzati rendelet 2. § (3) 
bekezdése és a 8. § (1) bekezdés b) pontja hatályon kívül helyezéséről rendelkezik. 
 

14. § 
 

A rendelet hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezését tartalmazza. 
 
 
 
Hajdúhadház, 2017. március 22. 
 
 
                                                                   Tisztelettel:  
 
                                                                                                                Antal Ferenc 
                                   Bizottság Elnöke 
 
Az előterjesztést összeállította:   

       Dr. Tóth Judit 
                                              jogi referens 


